GABINETE DO VEREADOR JOCEMIR DA ENFERMAGE

EXCELENTÍSSIMO SENHORP

O Vereador signatário, no
nos termos do artigo 94, inciso
encaminhado ao Exmo. Sr.
competente providência para o que segue:

JUSTIFICATIVA

A limpeza da galeria pluvial localizada na Rua
Bárbara, neste município, faz
sedimentos e materiais diversos que vêm comprometendo o adequado escoamento das águas
pluviais.

Tal situação tem ocasionado transtornos à população local,
chuvas intensas, quando há risco de alagamentos, danos à infraestrutura urbana, deterioração
do pavimento e possíveis prejuízos às residências e estabelecimentos próximos.

Além disso, a obstrução da galeria pluvial favorece a
doenças, representando risco à saúde pública e ao meio ambiente.

Externamos os nossos protestos

 Plenário Vicente Sanatório

CÂMARAMUNICIPALDECARIACICA

ESTADODOESPÍRITOSANTO

GABINETE DO VEREADOR JOCEMIR DA ENFERMAGE

INDICAÇÃO /2025.

SENHORP RESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

 uso de suas prerrogativas regimentais, requer
, inciso lll e artigo 106, inciso IX do Regimento

Sr. Prefeito do Município de Cariacica, para que determine ao órgão
competente providência para o que segue:

“PROCEDER COM A LIMPEZA E
DA GALERIA DE ÁGUAS PLUVIAIS
NA RUA DR BENEDITO DE SOUZA MACHADO,
BAIRRO SANTA BÁRBARA, NESTE MUNICIPIO.”.

A limpeza da galeria pluvial localizada na Rua Dr Benedito de Souza Machado
Bárbara, neste município, faz-se necessária em razão do acúmulo de resíduos sólidos,
sedimentos e materiais diversos que vêm comprometendo o adequado escoamento das águas

Tal situação tem ocasionado transtornos à população local, especialmente em períodos de
chuvas intensas, quando há risco de alagamentos, danos à infraestrutura urbana, deterioração
do pavimento e possíveis prejuízos às residências e estabelecimentos próximos.

Além disso, a obstrução da galeria pluvial favorece a proliferação de vetores transmissores de
doenças, representando risco à saúde pública e ao meio ambiente.

protestos de elevada estima e consideração a V.

Sanatório Fantini, em 21 de janeiro de 2026.

JOCEMIR DA ENFERMAGEM

Vereador- Partido Podemos

TEL: 27 - 998088788

GABINETE DO VEREADOR JOCEMIR DA ENFERMAGEM

 DE CARIACICA DO

requer a Vossa Excelência,
Regimento interno, que seja

Cariacica, para que determine ao órgão

PROCEDER COM A LIMPEZA E DESOBSTRUÇÃO
ÁGUAS PLUVIAIS, LOCALIZADA

DR BENEDITO DE SOUZA MACHADO, NO
SANTA BÁRBARA, NESTE MUNICIPIO.”.

Dr Benedito de Souza Machado, no Bairro Santa
se necessária em razão do acúmulo de resíduos sólidos,

sedimentos e materiais diversos que vêm comprometendo o adequado escoamento das águas

especialmente em períodos de
chuvas intensas, quando há risco de alagamentos, danos à infraestrutura urbana, deterioração
do pavimento e possíveis prejuízos às residências e estabelecimentos próximos.

proliferação de vetores transmissores de

V. Ex.ª.

Autenticar documento em https://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100330030003700370032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

GABINETE DO VEREADOR JOCEMIR DA ENFERMAGEM

DR BENEDITO DE SOUZA MACHADO,

CÂMARAMUNICIPALDECARIACICA

ESTADODOESPÍRITOSANTO

GABINETE DO VEREADOR JOCEMIR DA ENFERMAGEM

DR BENEDITO DE SOUZA MACHADO, NO BAIRRO SANTA

JOCEMIR DA ENFERMAGEM

Vereador-Partido Podemos

TEL :27 - 998088788

GABINETE DO VEREADOR JOCEMIR DA ENFERMAGEM

SANTA BÁRBARA.

Autenticar documento em https://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100330030003700370032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2026-01-21T13:41:10-0300